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PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER

Nr. / Z/ Z| prot. Gjirokastér, mé 5.2 2026
[/

Lénda: Mbi verifikimin ¢ ligjshmérisé s& akteve t& depozituara te Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

KESHILLIT Tit BASHKISE LIBOHOVE
Libohové

Né zbatim t€ ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e garkut”, neni 16, pas verifikimit t&
ligjshrnérisé s€ akteve t& depozituara te Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si mé poshtg:

1. Vendimi nr. 1, dat¢ 26.01.2026, “Pér miratimin e raportit pé&r vler&simin dhe
parashikimin afatmesém t& t& ardhurave t&€ Bashkisé Libohové pér vitet 2027-2029”,
konfirmohet, :

2. Vendimi nr. 2, daté 26.01.2026, “Pér njé shtesé né vendimin nr. 79, daté 20.12.2024, t&
Késhillit t& Bashkisé Libohové ‘Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisg Libohové pér vitin
20257, konfirmohet.

3. Vendimi nr. 3, dat€ 26.01.2026, “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevoj& nga
fondi 6 % dhe fondi i bashkisé¢”, konfirmohet. A

4. Vendimi nr. 5, daté 26.01.2026, “Pér miratimin e rregullores s& brendshme t& shérbimit
pér asistencén shtépiake né& kuadér t& projektit ‘Njé vatér e ngrohté pértej sfidave t& moshés
dhe pamundésisé”, konfirmohet.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Adresa:Sheshi “Cergiz Topulli” Gjirokaster,Shqipéri, Tel, ++35584 26 3435 Fax+-+355 25 3434 Email Prefekti.Gjirokastér@mb.gov.al
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_ BASHKiA LIBOHOVE [P
KESHILLI BAHKIAX LIBOHOVE

Nr. 42 prot ' Libchové mé 30 .01.2026

VENDRYE" PR

I
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Nr. 41 Daté 2§ VX306 v
S RGN 2

20! g8 <]

R d' \-_,.-—P \Q'

PER, S

WIRATIM:N E RAPORTIT PER VLER?E;S;MIN DHE PARASHIKIMIN
AFATMESEM 7§ TE ARDHURAVE T BASHT&S%‘LZBOHOVE PiR VITET
2027 - 209

N& :abéshtetje & Ligjit nr. 139/2015 “F&r veteaeverisjen vendore”, t& Ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sisteinit bushetor né Renublikén e Shqipérisé®, t&
ndryshuar, t¢ Ligji: nr. 48, daté 27.04.20"7 “P&r financat e vetéqeverisjes vendore”, si
dhe € Udh&zimit nr. 23, dat& 30.07.201% t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé
“Pér procedurat standarde t& pérgatitjes 58 PHA té njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
Késhilli i Bashkisé Libohové, né mbiedijen ¢ datés 26.01.2026, ;asi mori né analizé
raportiz;, € pérgatitur nga Grupi pér *{enaxnimin Strategjik,

VENDOSI:

I € miratojé Koportin pér viercsutin dhe parashikimin afatmeséin té t& ardhurave t&
sashkis€ LiboLové pér vite: 2027-2029 sipas dokumentit bashkélidhur.

ILP¢r zbatitin e kétij vendimi ngar* sbt Grupi pér Menaxhimin Strategjik prané
Pashkisé Libonové.

LKy vendim hyn né fuqi sipas pi’es 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 1352015 :Per
Vetéqeverisien Vendore™,pas mivatiniit t& +ij nga Prefekti i Qaikut Gjirokastér.
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Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, smail-bashkialibohove@outlook.com. Tel. 00355 881 220 01




4 S\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
' KESHILLI I BASHKISE. LIBOHOV

Nr.{{Y{ Prot Libohové m&9/.0/ 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. , Daté  .01.2026

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN AFATMESEM
TE TE ARDHURAVE T BASHKISE LIBOHOVE PER VITET 2027 - 2029

Né mbéshtetje t& Ligjit ar. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t€ Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé*, t& ndryshuar, t&
Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe t& Udhgzimit nr. 23,
daté 30.07.2018 & Ministrisé s& Financave dhe FEkonomisé “Pér procedurat ' standarde t&
pérgatities s& PBA té njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Késhilli i Bashkisé Libohové, né
mbledhjen e datés 26.01.2026, pasi mori né analizé raportin € pérgatitur nga Grupi pér
Menaxhimin Strategiik,

VENDOSI:

I.  T& miratojé Raportin pér vlerésimin dhe parashikimin afatmes&m t& t& ardhurave t&
Bashkisg Libohové pér vitet 2027-2029 sipas dokumentit bashk&lidhur.

Il. P& zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik prang

Bashkisé Libohove. 4
JURISTI PERGJEGJES SEK.FINANCIAR
Krist iko Marsela Zharkalli

el




\ ' RELACION

/

4

PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN AFATMESEM TE TE ARDHURAVE
2027-2029

1.Legjislacioni mbi te cilin eshte mbeshtetur hartimi i parashikimit afatmesem te te ardhurave per
vitet 2027-2029.

Misioni i buxhetit afatmesem,ashtu si gjithe buxhetet e hartuara edhe me pare nga Bashkia Libohove,eshte te
jete gjithperfshires,i pranishem,perceptues,transparent,por mbi te gjitha te jete i ligishem dhe ne dobi te
komunitetit.

Ne kete kuader,hartimi i parashikimit afatmesem te te ardhurave eshte pergatitur ne mbeshtetje te:
a. Ligji nr.139/2015 "Per Veteqgeverisjen Vendore:
b. Ligji nr.68/2G17 “Per Finanacat e veteqeverisjes Vendore"

c. Ligji nr.9936 date 20.06.2008 "Per Menzxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shgiperise " te
ndryshuar

d. Udhezimi nr.23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se PBA te njesive te vetgeverisjes
vendore.

Raporti per vleresimin dhe parashikimin afatmesem te te ardhurave eshte mbeshtetur ne nenin 34 te Ligjit
nr.68/2017 “Per finanacat e veteqeverisjes vendore” ku jepen te dhena per:

5

-Te ardhura per dy vitet para vitit buxhetor

-Te ardhurat e vitit buxhetor

-Parashikimin e te ardhurave per tre vitet e ardheshme buxhetore

ll. Metodologjia e perdorur per parashikimin afatmesem te te ardhurave

Te ardhurat ¢ veta perfshijne te gjitha burimet e te ardhurave me perjashtim te transfertes nga burimet
gendrore.Keto burime te ardhurash perdoren per financimin e funksioneve te percaktuara ne Ligjin
nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”

Procesi i planifikimit te te ardhurave te veta u realizua ne bashkepunim me administraten e institucionit dhe
ne mbeshtetje te Vendimeve te Keshillit.Parashikimi eshte mbeshtetur kryesisht ne llogaritjen e kapacitetit te
tarifave ,informacion | perfituar nga sektori | tatim-taksave ge realizon te ardhurat,sektori | bujgesise,sektori |
urbanistikes ,si dhe ne politikat e percaktuara per periudhen ne vazhdim,duke u mbeshtetur ne aktet ligjore
per to. '



|
Po ashtu keto parashikimg mbeshteten ne perliogaritje te pergjithshme,
qe priten te ndermerreniaga administrata per reaiizimin e parashikimev

\
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qe jane te lidhura ngushte me masat
e te pretenduara te te ardhurave.

Te aradhurat-nga-burimet e veta vendore per Bashkine Libohove perfshijne te ardhurat nga tarifat vendore,te
ardhura nga taksat lokale dhe te ardhura te tjera nga taksat e ndara(grandet).

PARASHIKIMI TE ARDHURAVE

PER VITET 2024-2029
Emertimi i burimeve 2024 2025 2026 2027 2028 2029 | SHUMA
financiare
Te ardhura nga burimet e 4,373,900 4,463,000 | 4,863,000 | 4,527,700 4,542,800 |- 4,557,800 27,328,200
veta :
Taksé e nd/ inf,nder e reja 800,000 400,000 400,000 600,000 800,000 | 1,000,000 4,000,000
Tarifa vendore 3,429,300 8,373,100 | 9,612,100 9,040,000 | 10,911,000 11,271,000 | 52,636,500
Te ardhura nga asetet l 2,022,600 830,000 % 797,200 900,000 900,000 900,000 6,349,800
Te tjera administrative 2,231,000 2,231,000
TOTALI 12,856,800 | 14,066,100 | 15,672,300 15,067,700 | 17,153,800 17,728,;00 92,545,500

Planifikim: i te ardhurave te veta pritet te ndryshoje ne vitet ne vazhdim ne vartesi.te taksave dhe tarifave
vendore ge do te miratohen ne Paketen Fiskale

GRUPI 1 MENAXHIMIT STRATEGJII

Arjola Dhjamand

Marsela %

Eduart Zejneli

Xhelil Tusuni

Nelson Sejdo

Arjan Cano
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_ RASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAX LIBOHOV

Wn.:.z;w.m =

Nr.!! 6_’&_prot ' ibo & mé E 0"1“21‘)2‘6‘"“‘* T

Nr. 02 Daté 26.05:20%

' PEP;,

N’E SHTESKE NE VENDIMIN NR. 72, D. x%@g g\e‘ﬂ*u TE KESHILLIT TE

BASHKISE LIBOHOVE “PER MIRATSMIN E BUXHETITTE BASHKISE
LIBOHO E PER VITIN 2025”

N& mbéshwtje t€ Ligjit nr. 139/20°5 “Far vets.. sverigjen vendore”, & Ligjit nr. 9936,
daté 72.06.200° . “Pér menaxhirun € sistemit buxhetor né Republikén = Shqipérisé®, t&
ndrystuar, t& L.3jit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pé&r financat e 3 stéqgeverisjes vendore”, t&
Ligy: nr. 84/202: “Pér Buxhetin -. +itit 2023, t&¢ UMF nr. 9, dais 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde t€ zbatimrit t& buxhetit”, si dhe bazuar ligjit nr.115/2624 “Pér
buxhetin e vitic 2025”, Aneksi 9 “Granti I Performancés pér bashkité”,Udhézimit té
pérbachkét t€ Ministrisé¢ s& Financave dhe Ministrit t& shtetit pér Pushtetin Vendor nr.
103:5 dhe nr. 10725, daté 11.07.2025, Veandimit t& Komisionit t2 Vlerésimit té
apliki:neve né€ kuadér t& Grantit t&¢ Bazuar né Performancé 2025, shkresés c# Ministrisé
s€ Financave- Drejtoria e Pérgjitlishime e Buxhetit, daté 24.12.20.5 , Késhilli i Bashkisé
LiboFove, né mbiedhjen ¢ datés 26.01.2026 me propozim t& Kryetarit,

YENDGSI:

L. T& miratojé shtesén né t& ar. hurat dhe sl cnzimet e brxhetic & vitit 2025, si mé
peahiit.

» SUTOHEN TE ARI:HURAT:
Gr.00" Kap.01,Tit. M4960, Art. 60 " iiansferta e pakushtézuar e seitoriale, né vlerén
2,8:3,957,43 leké ' .

» SHTOHEN SHPENZIMET:
® (. 00, Kap. 01, Tit. 04520, Artik. 221, , n& vleren 2,813,957,43 lek&

® “Totalil shpen_iimeve éshté né vlerin 2,813,%57,43 leks

Adresa: T agjia “Linua” Libohové, emai i):-zghlfialil:-__-'.loverk:i:outlook:ni»;:_nl.‘ -fi: 00355 881 22091




timin e k&tij vendimi ngarkohet 3ektori I Zhvillimit Ekonomik dhe

N enaiﬁ’i,mit inanciar ,prané Bashkisé.

‘i@h", \%9/ ' _

Ky Ky vendim hyn 2& fuqi sipas piszs 6 t& nenit 55 t& tgjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisie vendore,pas miratimit 2 tij ngz Prefekti i Qarkat Giirokastér.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Rahiia Skénderi Asim, Banushaj
N¢ //

Miratuar me 13 (trembédhjeté) vota
Vota Pro : 13 (trembé&dhjeté) vota
Vota K:mndér : asnnjé

Votz Abstenim :asnjé

Adresa: Lagjia “Lira” Lfbohové‘, email-bgi';-j\:ja__l_ij:oho@@outlook.com, Tel: 00355 881 220 91




KA LS REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE LIBOHOVE

Nr. 1;3 | Prot Libohové magéol.zozs

PROJEKT-VENDIM

NR , DATE 23.01.2026

PER
NJE SHTESE Ni VENDIMIN NR. 79, DATE 20.12.2024 TE KESHILLIT TE BASHKISE
LIBOHOVE “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE LIBOHOVE PER VITIN
2025”

NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t& Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé“, t& ndryshuar, t&
Ligjit nr. 68, daté& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& Ligjit nr. 84/2022 “Pér
Buxhetin ¢ vitit 2023”, t& UMF nr. 9, dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”, si dhe bazuar ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, Aneksit 9 “Grant; i
Performancés pér Bashkit&” Udhézimit t& pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit te
shtetit per Pushtetin Vendor nr. 10315 dhe nr. 10725, daté 1 1.07.2025; Vendimit t& Komisionit t&
Vlerésimit t& Aplikimeve n& kuadér t& Grantit & Bazuar ng Performancé 2025; shkresés s&
Ministris€ sé Financave — Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit, daté 24.12.2025; Késhilli i
Bashkisg Libohove, né mbledhjen e datés 26.001.2026 me propozim t& Kryetarit,

VENDOSI:

T& miratojé detajimin e fondit t& Grantit t& Bazuar né Performancé (GBP) pér vitin 2025 pér
Bashkiné Libohovg, n& vierén totale 2,813,957.43 leké, nga t& cilat:

1,258,426.97 leké nga burimi i brendshém; '

1,555,530.46 leké nga burimi i huaj.

> SHTOHEN TE ARDHURAT:

Gr 00, Kap.01 Tit. 34960 , Artik. 604 “Transferté e pakushtezuar sektorizle “ng vlerén
totale 2,813,957.43 leke,

e
"



|
» SHTOHEN SHPENZIMET

® 'Gr. 00, Kap.'j}i', Tit. 04520, Artik. 231, u# vlezen 2,813,958.43 leké.

L. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen t& gjithé sektorét prang Bashkisé %

II. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefeki i Qarkut Gjirokastér.

JURIST SHEF.SEK.FINANCIAR

KRIS CIKO MARSELA ZHARKALLI

A
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SHQIPERISE

RELACION
PER
NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.79 » DATE 20.12.2024 TE KESHILLIT TE BASHKISE:

LIBOHOVE “PER MIRATIMIN E BUXHETIT T BASHKISE LIBOHOVI PER VITIN
2025~

T& nderuar késhilltars,

NE mbéshtetie ts Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, t& Ligjit nr. 9936, dats
26.06.2008, “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise*, t& ndryshuar, t&
Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, t€ Ligjit nr. 84/2022 “Par
Buxhetin e vitit 2023”, t& UMF nr. 9, dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarde 1€ zbatimit t&
buxhetit”, si dhe bazuar ligjit nr. 115/2024 “Per buxhetin e vitit 2025”, Aneksit 9 “Granti i
Performancés pér Bashkits” Udhézimit t& pérbashkét te Ministrit t& Financave dhe Ministrit te
shtetit per Pushtetin Vendor nr. 10315 dhe nr. 10725, dat& 11.07.2025 ; Vendimit t& Komisionit t&
Vlerésimit t& Aplikimeve ng kuadér t& Grantit t& Bazuar ng Performancé 2025; shkresss s&
Ministrisé s& Financave — Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit, daté 24.12.2025; Késhilli ;
Bashkisg Libohove, ng mbledhjen e datés 26.01.2026 me propozim té& Kryetarit,

Sipas tabelés zyrtare t& detajimit t& Grantit t& Bazuar n& Performancg pér vitin 20625, Bashkisg
Libohove i &siité akorduar fondi Transferte e pakushtezuar sektoriale &shté né vlerén totale
2,813,957.43 leké me burim financimi Buxheti i Shtetit, nga te cilat:

1,258,426.97 leke nga burimi i brendshém;

1,555,530.46 lek& nga burimj ; huaj. ‘

Pérdorimi i fondit t& Grantit t& Bazuar né Performancs synon t€ mbéshtesé Bashking Libohovs
n€ pérmbushjen e objektivave ta saj pér blerjen e njé autobetoniereje me vetengarkim. Kjo
makineri &shté thelbésore pér prodhimin ¢ betonit dhe do t€ shérbej pér nevojat e shumta te
Bashkis&¢ né& realizimin e projekteve t& ndryshme infrastrukturore, duke qene se Bashkia
Libohove ndodhet para rrethanave t& tilla t& cilat e b&in& & nevojshme dhe emergjente pasjen e



\

Duke shpresuaé meret n€ konsideraté kjo kérkess, .

@HK:A W2
Me kon51Hérate

Shef, Sektorit Financiar
Marsela Zharkalli

US>
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REPUBLIKAE SHJIPERISH

. BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BAHKIAK LIBOHOVE

Nr. j@?_prot

Nr. 03 Daté 26.11.2026 &

" . \fi‘;@m*‘“/

PER o

PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET Nit NEVOJi NGA FONDI I
6% DHE *ONDI ¥ 'BASHHSE :

N& mbeshtetje t ligjit nr. 139/2015  Pér vetégeverisjen vendore”, t& nidryshuar, te ligji nr.
57/201¢ “Pr asistencén social: n& Republikéa e Shqipérisé”,bazuar né Vendimi
Nr.597 dat€ 4.5.2019 Pér “Pércaktimin e progedurave ,t& dokumentacionit dhe = t&
masé: mujore v} pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fond’-1 ¢ kushtézuar pér ndihmeén <kordmike”, t& ndryshuar.Kriteret e pércaktura pér
fannijet né nevoje dhe qé do té trajtohen nga fondi 6% dhe nga fondet e akorduara
nga Bashkia Likohoveé.

VENDOSI
I.Miratimin e kritereve pér familjet né nevojé nga fondi | 6% dhe fondi i vet bashkisé.

1.Familje n& nevoj&, me njé prind ,me té ;-akt3n njé fémijé qe ndjek arsimin bazé .
2.Viktimat, e dhunés né marédhéniet faniljare ,pér periudhén pas vlefshmérisa, té
urdhérit té mbrojtjes .

3. Persuna ,té vetmuar ,né moshé ara pension:, té cilét nuk ¥ané t3 ardhura té tjera.
4.Persona. 1& cilét pérfitojné paaftzsi, té vetémuar dhe ne gjendje te keqe
ekor:omike,qé nik kané té ardhura té tjera

5.Famiije né newvojé té cilét kané fémijé me aftes’ ndryshe dhe: qé nuk perfitojné
page=e paftésie,té cilét ndjekin gendrat e spacializuara (kompesim transporti).
6.Familje né nevojé ,me fémijé t& mitur ,me raste urgjente(fatkeqesi té ndryshsie).

IL.Pér zbatmin e kétij vendimi ngarkohst =cktori i kulturés arsimit dhe 1 miréqénies
At
sociaie.

IIIKy vendim hyn né fuqi sipas pikes 6 t€ nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 :Pér
vetéqeverisje Vendore®,pas miratimit té tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Adresa: Lagiia “Linua” Libohové, ems T_l-bashkialibof‘:jove.’ﬁi’ﬁoutlook:com. T=l: 00355 881 220 91




SEKRETA o7 - KRYETARI I KESHILLIT
. %\hl ((’9\)8“/(4 &\ Asini Banushaj
[’:ﬂ:‘ Q. Py d%}"
Do RS 2
Y ’ o/ .U’
o .. : m:
‘?@ (?{ua .‘7: 47
Qfﬁﬁ\o\ ota Pro : 13 (trembé&dhjet€) vota ‘Qj"(/ ,)CZ'}/
Vota Kundér : asnnjé "%‘OW/

Vota Abstenim :asnjé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-bashkialiohove@outlook.com, Tel: 00355 881 220 91




REPUBLIKA ESHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. ‘:{:0 Prot Libohové, mé 14.01 .2026

Lénda: Materiale pér mbledhjen e késhillit bashkiak.

SEKRETARI I KESHILLIT T BASHKISE
LIBOHOVE.

Bazuar shkresés tuaj me nr prot .63, daté 14.01.2026 ,ju b&jmé me dije se né mbledhjen ¢

rradhés, Zyra e shérbimit social, do t& paragesi relacionin dhe projekt-vendimet e poshtéshénuara.

1.Projekt —vendim, pér dhénien e ndihmés, nga fondi 6%, pér muajin dhjetor 2025.

2 Relacion dhe projekt —vendim, pér miratimin e kritereve pér pérfitimin ¢ ndihmés ekonomike
nga fondi 6% dhe fondi I vet bashkisé.

Bashkéngjitur do té gjeni materialet g€ do paragiten né mbledhjen e K.B.

Ju faleminderit pér bashk&punimin. -

Lagjia “Linua” Libohove, bashkialibohove@outlook.com , Tel: 00355 881 220 91
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REPUBLIKA ESHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
SEXTORI I KULTURES, ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. Prot ' Libohové mé 14.01.2026
' RELACIO
Pér pércaktimin e kritereve, pér pérfitimin e ndihmés ekonimike, nga fondi I bashkisé dhe
fondi 6% .
KESHILLIT T BASHKISE LIBOHOVE.

N& 1Janar 2018 ka hyré ng fuqi sistemi i ri 1 ndihmés ekonomike ,i cili bazohet né vetédeklarimin
qé anetarét madhoré t& familjeve né nevojé deklarojné prané njésive té tyre vendor .

Si rrjedhoje e kétij progesi jo te gjithe aplikantét dalin fitues nga sistemi I ndihmés ekonomike.
Nije pjesé e aplikantévé jo fitus nga sistemi ,kané té& drejté & pérfitojné nga fondi i kushtézuar 6%,
bazuar né ,ligjin nr.57/2019 “Pér asistencé sociale né Republikén e Shqipérisé”neni 21.Roli I
Késhillit Bashkiak,ku citohe:K&shilli bashkiak miraton kriteret pér dhénien e ndihmés
ekonomike pér familjet aplikuese, t& cilat nuk jan& shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit,
bazuar né vlerésimin social-ekonomik t& kryer nga administratori shoqéror. Familjet né€ nevojé
trajtohen nga fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, duke pérfshiré ose
jo edhe fonde t& buxhetit vendor.Pérdorimi i fondit shtes&¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike pé&rcaktohet me vendim t& Késhillit t&€ Ministrave

Vendimi Nr.597 ,daté 4.9.2019 Pér “Pércaktimin e progedurave ,t& dokumentacionit dhe t&
masés mujore t& pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin ¢
kushtézuar pér ndihmén ekonimike “

Bazuar né pikél t& paragrafit [V né vendimin Nr.597 ,daté 4.9.2019 , pérdorimi i fondit shtes¢
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonimike ,K.B.miraton né fillim t& vitit kriteret pér
dhénien e ndihmés ekoromike pér familjet aplikuese pér ndihmé ekonomike t& cilat nuk jang
shpallur pérfituese nga sistems 1 pikézimit dhe q& do € trajtohen me fondin shtesé mbi fondin ¢
kushtézuar pér ndihmén ekonomike.

Bazuar né piké3 té paragrafit IV né vendimin Nr.597 ,daté 4.9.2019 bashkia mund t& shtoj ose jo
fonde nga buxheti vendor,I <ili i shtohet fondit & kushtézuar.

Nga fondet ¢ vet bashkise t& pérfitojné ndihmé personat t& cilét dalin jo fitues nga skema e
ndihmés dhe personat ne nevoje té cilét nuk mund t& aplikojné pér arsye t¢€ ndryshme.

Bashkia Libohové né buxhetin e vitit 2026 ka akorduar, nga fondet e buxhetit vendor, pér
Ndihmén Ekonomike fondin prej 1.500.000 leké I cili I shtohet fondit 6% pér & maksimizuar
numrin e familjeve pérfituese t& cilat dalin jo fituese nga sistemi I pikézimit .

Familjet do pérzgjidhen ne bazé t& kritereve t& miratuara nga Késhilli Bashkiak dhe masa e
pagesés do t& llogaritet n& bazg t& %Qféimﬁ e keshillit.
f‘?qfl;m!’ .,
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NQLIBOD REPUB'LIKAE'SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE

SEKTORI I KULTURIS, ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. Prot Libohové mé 14.01.2026
PROJEKT- VENDIM

Pér pércaktimin ¢ kritereve, pér pérfitimin ¢ ndihmés ekonimike, nga fondi I bashkisé dhe
fondi 6% .
KESHILLIT TE BASHKISE LIBOHOVE.

Bazuar né Vendimi Nr.597 ,daté 4.9.2019 Pér “Pgrcaktimin ¢ progedurave ,t€ dokumentacionit
dhe & masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonimike”, né piké3 t& paragrafit IV né vendimin Nr.597 ,daté
4.9.2019 bashkia mund t& shtoj ose jo fonde nga buxheti vendor,I cili i shtohet fondit t€
kushtézuar, né pikél & paragrafit IV n€ vendimin Nr.597 ,daté 4.9.2019 , pérdorimi i fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonimike ,K.B.miraton né fillim ¥ vitit kriteret pér
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese pér ndihmé ckonomike t& cilat nuk jan€
shpallur pérfituese nga sistemi I pikézimit dhe g& do.t& trajtohen me fondin shtes€ mbi fondin &
kushtézuar pér ndihmén skonomike.

Kriteret e pércaktura pér familjet né nevojé dhe gé do té trajtohen nga fondi 6% dhe nga
fondet e akorduara nga Bashkia Libohove.

1.Familje né nevojé, me njé prind ,me té paktén njé fémijé ge ndjek arsimin bazé .

2.Viktimat, e dhunés né marédhéniet familjare ,pér periudhén pas viefshmérisé, té urdhérit té
mbrajtjes .

3. Persona ,t& vetmuar ,né moshé para pensionit, té cilét nuk kané té ardhura té tjera.
4.Persona, té cilét pérfitojné paaftési, t€ vetémuar dhe ne gjendje te keqe ekonomike,qé nuk
kané té ardhura té tjera

5.Familje né nevojé té cilét kané fémijé me aftesi ndryshe dhe qé nuk perfitojné pagesé
paftésie,té cilét marrin shérbim né gendrat e spacializuara (kompesim transportl).

6.Familje né nevojé ,me fémijé té mitur ,ine raste urgjente(fatkeqgesi té ndryshme).

Ju faleminderit . /:C\;\:’:ﬁ\ Eso
»’\S{J’ / 4 . 2
Sektori Shérbimit Social ["J@(me ""._‘,-;.

Majlinda Gjpa
Y




REPUBLIKA E SHQIPERI SE

. BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BAHKIAK LIBOHOVE

Nr. 5 prot Libokové mé 97.01.2026

VENDIM'
Nr. 04 datg, 26.01.2026

PER DHENTEN E NDIEMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMIiiS EKONOMIKE.

Bazuar né vendimin nr. 955, daté& 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, Jokumentacionit dhe masés s€ ndihmés ekonomike” , né udhézimin
nr.5,daté¢ 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t&¢ kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6 pér qind”, né udhézimin nr 4 dat€ 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjene
pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike” Ligjin 57/2019”°Pér asistencén sociale n& RSH”, VKB
Libohové, nr.3daté 24.01.2024 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né
nevoj&” ,mbéshtetur né vler&simin ekonomiko —social, propezojmé Késhillit Bashkiak
pér muajin Dhjetor 2025 familjet qé do t&€ pérfitojné nga fondi 6%.

VENDOSI

L.T¢ miratojé dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondi i 6%, pér familjet e
méposhtme,pér rouajin Dhjetor 2025

Nr | Emri Atesia Mbiemri ] Muaji Shuma/lek
1 | Ferdi Sejfulla Ruli | Diyjetor 2025 2178

IL.Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Ekonomike.
III.Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

. SH .
SEKRETAR] I KESHILLI (% 78y KRYETARI 1 KESHILLIT
Rahi 5 deri D =1 L\ Asim Banushaj
> Eon\ G .
% Ry

D il 1Y

< ey
Mi‘klar me 13 (trembédhjeté) Votafg& SEry w@ﬁé/
Vota Pro : 13 {trembé&dhjeté) vota B

Vota Kundér : asnnjé

Vota Abstenim :asnjé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohov€, email-bashkialibohove@outlook.com, Tel: 00355 881 220 91
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REPUBLIKA ESHQIPERI SE

_BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. Prot Libohové ,mé 14.01.2025

PROJEKT- VENDIM
Nr 1 datg, 14/01/2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKCNOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMES EKONOMIKE.

Bazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , €
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé¢ ndihmés ekonomike” , né udh&zimin
nr.5,daté 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar.pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6 pér qind”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 « Pér pérllogaritjen
e pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né
RSH” VKB Libohové, nr.3daté 24.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet
né nevojé” ,mbéshtetur né vlergsimin ekonomiko —social, propozojmé Késhillit
Bashkiak ,pér muajin DHJETOR 2025, familjet qé do t& pérfitojn€ nga fondi i
kushtézuar 6%.

Nr | Emri Atesia Mbiemri | Muaji Shuma/lek
1 Ferdi Sejfulla Ruli DHJETOR 2025 2178

¥

Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkchet Zyra e Ndihmes Ekonomike.
Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Prefekti 1 Qarkut Gjirokastér.

Sektori Shérbimit Social
Majlinda Gjika




REPUBLIKA E SHQIPERI SE

BASHKIiA LIBOHOVIE
KESHILLI ? "SAHKIAK’&WQHOVE

Sk,
V)
Nr.M_prot {%ﬂbohﬂ\ & mé 97 .01.2026

: /

ENDI 3‘&,_

Nr. 05 dat&,zé 012026 &/
oy

HQQR,\"
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PER ~! &%

“MIRATIMIN E RREGULLORES 5i RRENDSHME TE SHERBIMIT PER
ASISTENCEN SHTEPIAKE NE KUADER TE PROJEKTIT “NJE VATER E
NGROHTE PERTEJ SFIDAVE TE MOSHES DHE PAMUNDESISE”.

Késhilli Bashkiak i Libohovés, né mbledhjen e tij t& datés 26.01.2026, pasi mori n&
shqyrtim propozimin e Kryetarit t& Bashkisé dhe Relacionin shoqérues t& Sektorit t&
Shérbimeve Sociale,bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, N& ligjin
nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikér e Shx qipéris€”; Udh&zimit
nr.581, daté 18.12.2017 “Pér miratimin e standardeve t& shérbimave t& pérkujdesjes
shoqgrore, asistencés shtépiake, pér t& moshuarit”; Stategjisé Kombétare t& Mbrojtjes
Sociale dhe Planit t& Veprimit né zbatim:

VENDOCSI:

I. Miratimin e Rregullores s&¢ Brendshme t& Sh&rbimit pér Asistencén Shtépiake pér
projektin “Njé vatér e ngrohté pértej sfidave t&€ moshés dhe pamundésisé”, bashkélidhur
kétij vendimi.

II. Miratimin e strukturés (organogramés) sé peisonelit g& do t& angazhohet pér kété
shérbim, T pérbéré nga specialistét pérkatés.

ITL. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Sektori i Sh&rbimeve Sociale pér zbatimin e
kétij vendimi, duke siguruar mjetet e nevojshme logjistike pér njésing lévizése.

IV. Ky vendim hyn né fuqi sipas pikes 6 & nenit 55 t& ligjis nr. 139/2015 :Pér
Vetéqeverisjen Vendore“,pas miratirnit t& tij nga Prefekti i Qarkut Gyirokastér.

/e'%

SEKRETARI I KESHILLI ;’S‘k} B KRYETARI I KESHILLIT
/ m —

Asim Banushaj

Rahi 1deri E
)” V7

Adresa: Lag]la ‘Linua” Libohové, email-bashkialihohcve@outlook.com. Tel: 00355 881 220 91
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Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-bashkialibchove@outlook.com. Tel: 00355 881 220 91
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BASHKIA LIROHOVE:
KESHILLI BASHKIAK

Nr.___ __ prot. ' Libohové, daté .  .2026
PROJEKT- VENDIM
Nr. daté . 2026
PER

“MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME TFE SHERBIMIT PER
ASISTENCEN SHTEPIAKE NE KUADER TE PROJEKTIT “NJi VATER E NGROHTE
PERTEJ SFIDAVE TE MOSHES DHE PAMUNDESISE”.

Ké&shilli Bashkiak i Libohovés, n& mbledhjen e tij t& datés____ . 2026, pasi mori né shqyrtim
propozimin e Kryetarit t& Bashkisg dhe Relacionin shoqérues t& Sektorit t& Shérbimeve Sociale;
Bazuar € ligjin 1392015 “Pér vetéqcverisjen vendore”, N& ligjin nr.121/2016 “Pér shérbimet e
kujdesit shogéror n& Republikén e Shqipérisé”; Udhézimit nr.581, daté 18.12.2017 “Pér
miratimin e standardeve t& shérbimeve t& pérkujdesjes shoqérore, asistencés shtépiake, pér t&
moshuarit”; Stategjisé Kombétare t& Mbrojtjes Sociale dhe Planit t& Veprimit né zbatim:

VENDOSTI:

1. Miratimin e Rregullores s& Brendshme t& Shérbimit pér Asistencén Shtépiake pér projektin
“Nj& vatér e ngrohté pértej sfidave t& mosh&s dhe pamundésisg”, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e struktur8s (organogramés) sé& personelit q& do t& angazhohet pér kété shérbim, i
pérbéré nga specialistét pérkatés.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Sektori i Shérbimeve Sociale pér zbatimin e kétij vendimi,
duke siguruar mjetet e nevojshme logjistike pér njésing 1&vizése.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

JURIST
Kristag Ciko
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BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES, ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIAL
N, 88 prot. Libohovg, daté /9.0/ 2026

'RELACION

Lénda: Mbi miratimin e Rregullores s& Brendshme t& Shérbimit pér Asistencén Shtépiake né
kuader & projektit “Nj& vatér e ngrohts pértej sfidave t& moshés dhe pamundésisé”.

Drejtuar: KRYETARIT TE BASHKISE,
LIBOHOVE

Ky relacion shoqéron Rregulloren e sh&rbimit t& asistencés shtépiake, i cili synon t’u
pergjigjet nevojave & t& moshuarve dhe personat me Afigsi t& Kufizuar(PAK) né Bashking
Libohové. Projekti ka si mision ofrimin e kujdesit n& ambjentin natyral t& pérfituesit, duke
siguruar miz&génien shoqérere, shéndetésore dhe dinjitetin e tyre. '

1- Baza Ligjore; Rregullorja &shté hartuar né érputhje t& ploté me:

Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé(neni 102, pika 4).

Ligjin nr.121/2016 “Pér shérbimet e kuj desit shogéror™.

Udhé&zimin nr.581, dat& 18.12.2017 “Pér standardet e shérbimeve t& asistencés shtépiake”.
Strategjing Kombétare t& Mbrojtjes Sociale. . N

2- Pérmbledhje e Shérbimeve té Ofruara; Shérbimi do t& ofrohet nga"hj& njési lévizése dhe do
t& pérfshijé: . "

Kujdes shéndetésor- Asistencé e infermierit, furnizim -me barna dhe shoqérim pér vizita
mjekésore. ‘ '

Mbéshtetje sociale- Hartimi i planeve individuale t& kujdesit, késhillim psikologjik dhe
fizioterapi.

Asistenc€ né banesé- Higjené personale, furnizim me ushgime dbe ndihmé pér.aktivitete té
pérditshme. ‘ .

3- Grupi i synuar (target grupi); _

Pérfitues jan€ t€ moshuarit dhe PAK g€ jetojné t& vetmuar, nuk kané asistencé nga familjarét dhe
nuk trajtohen me shérbime t& tjera. Identifikimi do t& behet nga punonjési social p&mes
kérkesave direkte apo sinjalizimeve nga komuniteti apo profesionists t& tjers territor.

4- Burimet Njerézore; Pér realizimin e projektit stafi pérbéhet nga 8 specialisté:



1 punonjés social,

1 infermier,

3 kujdestare, A
1 psikolog dhe 1 fizigterapist (me kontraté shérisimi)
1 shofer.

Ky shérbim plo &5t njé nevojé pér komunitetin e Libohovés, duke parandaluar izolimin social
dhe cﬂﬁipfmmx\ 1iésing e jetés pér shtresat mé né nevojé. -

Miratimi 1 Késaj rregulloreje siguron njé proces t& standardizuar, transparent dhe profesional pér
funksionimin e strukturés sé asistencés shtépiake gjaté vitit 2026 e n€ vijim.

Nénkryetari i Bashkisé
Arjola Dhjamgnd




REPUBLIKA E SHQIPERISE:

BASHKIA LIBOHOVE
KRYETARI

RREGULLORE E BRENDSHME
SHERBIMI PER ASISTENCEN SHTEPIAKE

“PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE DETYRAT NE
PROJEKTIN “NJE VATER E NGROHTE PERTEJ SFIDAVE TE
MOSHES DHE PAMUNDESISE”

2026




Rregullore e Brendshme Shérbimi

418
c‘>§/ per Asistencén Shtépiake

RN 74 - :
Rrgg@}ggﬁ;ﬁ/ brendshme e shérbimit pér Asistencé Shtépiake bazohet né:

Pikén 4 t& nenit 102 t& Kushtetutss s¢ Republikés s& Shqipérisg, t& pikés 3 t& nenit 27 dhe 51 t&
ligjit nr. 121/2016, “Pér shérbimet e kujdesit shogéror n¢ Republikén e Shqipérisé” dhe t&
Udhézimit nr. 581, daté 18.12.2017 “Pér miratimin e standardeve t& shérbimeve t& pérkujdesjes
shoqérore, asistencé shtépiake, pér t& moshuarit” si dhe ligjiit nr. 121, dat& 21.11.2016, “Pér
shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérise™, t& Strategjisé Kombétare t& Mbrojtjes
Sociale, dhe Planit t& Veprimit né zbatim.

Pérshkrimi i shérbimit

Misioni i Asistencés Shtépiake — Objektivi i ndérhyrjes

Projekti l&viz&s “Njé vatér e ngrohté pértej sfidave t& moshés dhe pamund&sisé”, né Bashking
Libohové, népérmjet asistencés shtépiake do t’i pérgjigjet nevojave t& t& moshuarve dhe
PAK(persona me aftési t& kufizuar), pér perkujdesje, n& ambientin e tyre natyral né koh& dhe me
cilési. Shérbimi i asistencés shtépiake, siguron, pér aq sa &shté e mundur, ofrimin e shé&rbimit
pran€ familjes ose komunitetit t& pérfituesit t& shérbimit, me q&llim sigurimin e mirégenies
shogérore.

Shérbimi n& shtépi pér t& moshuar dhe PAK, siguron integrimin e shérbimeve t& kujdesit ditor qé
u ofrohet né familje , t& cilét jané t& pamundur t& kujdesen pér veten dhe nuk mund t& ndihmohen
nga familjarét dhe pérfshin: (i) Pérmbushjen e nevojave t& pérditshme, sipas vler&simit, rast pas
rasti; (ii) Furnizimin e barnave apo furnizime t& tjera jetike; (iii) Shérbime bazé mjekésore dhe
infermierie; (iv) Mbajtjen e higjienés personale; (v) Shérbime rehabilitimi, zhvillimi, késhillim
sipas rastit.(vi) shoqérimin pér kryerjen e vizitave mjekésore, ekzaminimin, komisjonimet
etj.Shérbimi garanton dinjitetin e banorit, marrédheniet ndérpersonale, iniciativat dhe ndjenja e
pérgjegjésisé pér veprime personale.

Target grupi dhe sistemi i evidentimit

Target grup pér péfitimin e shérbimit jan& t& moshuar dhe PAK né nevoj€ t& cilét jetojné t&
vetmuar dhe nuk kané asnjé lloj asistence nga familjarét ose nuk pérfitojné shérbime t& tjera nga
struktura t& geverisjes vendore ose shérbime nga organizata t& shoqérisé civile.

T€ moshuarit/PAK do t& evidentohen nga shérbimet sociale t& pushtetit lokal dhe referimi pér t&
marr€ shérbime pér t& moshuarit do t& vijé prej tyre.




Punonjési  social
moshuar/PAK ng

Objektivat e shérbimit

1. T& ofrojé shérbim ng pérputhje me nevojat e t& moshuarve/PAK dhe plotésimin e

kérkesave t& programeve zhvilluese sipas standardeve t& miratuara,

T& ofrojé siguri dhe mbéshtetje per ta moshuarit/PAK pér t'i dégjuar dhe inkurajuar

q¢€ t& shprehin nevojat, déshirat dhe ndjenjat e tyre.

T& nxisé mundésits q¢ t€ arrijné potencialin e tyre t€ plotg.

T& nxisé besimin dhe pavar€sing e t& moshuarve/PAK.

T& ofroj& mundasi Q€ t€ moshuarit/PAK ts bé&jné zgjedhje.

T¢ hartojé plane individuale t& kujdesit pér t& permbushur nevojat e tyre né pérputhje

me standardet e miratuara,

T& sigurojé njg bashké&punim eficent mes ofruesit t& sh&rbimit me familjarét si dhe

persona t€ tjerg.

8. T& vlergsojs dhe & marre né konsideraté t& gjitha mundésits me ¢€llim q& &
moshuarit/PAK t& zhvillojné potencialin ¢ t& tyre t& plotg.
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Pérfituesi i Shérbimit

Pérfitues i shérbimit t& asistencés shtépiake &sht& i moshuari/PAK ng nevojé, i cili personalisht
ose pé€rmes sinjalizimeve t& familjes, t& njohurve, mjekut & familjes, administratorit shogéror t&

aplikuesit.

Shérbimi inkurajon pérfshirjen e familjes né ts gjitha aspektet e procesit t& rehabilitimit, si dhe
vizitat e rregullta,

Funksionet kryesore té shérbimit




vazhdueshén ts tyre dhe t& akredituar nga institucionet pérgjegjése. Ofrimi i shérbimit ka njé
numér funksionesh q& jané tz réndésishme pér pérfituesin ndaj t& cilit ofrohet kujdes.

g HK\PA’i\;ﬁ te bashk&punojé n& hartimin e programit invididual t& kujdesit t& &
——moshuarit/PAK.

2. Pas vlerésimit, disa t& moshuar/PAK mund t& kérkojng mbikéqyrje t& drejtépérdrejts
t€ veprimtarive t& tyre. Ata do t& asistohen né lidhje me aspekte q& kané t& b&jné me
kujdesin personal.

3. Kur &shté e mundur, t& moshuarit/PAK do tg inkurajohen qé& t8 marrin pjesé né
veprimtari dhe programe Q€ nxisin shprehi, t& cilat i mundésojng ata t& jend sa mé t&
pavarur gé€ t& jeté e mundur.

Organograma dhe rregullat e menaxhimit té brendshém
Personeli i parashikuar pér shérbimin e kujdesit n& shtépi &shtg i pErbéré nga:

- 1 Punonjés social

- 1 Infermier

- 3 Kujdestarg

- 1 Psikolog(me kontraté shérbimi)

- 1 Fizioterapist (me kontrats shérbimi)
- 1 Shofer

Cdo profesionist/operator social duhet t& garantojé marrjen né ngarkim t& t& moshuarve me
nevoja t& ndryshme perkujdesi apo Persona me AK né nevojé pér shérbime t& cilat nuk i
plot&sojné dot vetg,

Cdo operator lidh njé kontraté tip me bashking Libohové,

Pérgjegjésité dhe detyrat e Operatorit Social:

1. Pér ¢do t& moshuar/PAK do t& kryhen vizita né banes sipas nevojave pér shérbime.

2. T& hartojé plane individuale t& kujdesit pér t& pérmbushur nevojat e tyre né pérputhje
me standardet e miratuara.

3. T¢€ ofrojé asistencé shtépiake n& banesé pér t€ moshuarit né t& gjithé territorin e

bashkisé Libohové né pérputhje me nevojat dhe planin individual t& kujdesit.
4, Mbéshtetje dhe ndihmé pér t& moshuarit/PAK;
5. Ndérhyrje sociale pér t& pérfituar autonomi individuale per aktivitetet e pérditshme,
mbajtjen dhe ruajtjen e afiésive dhe integrimin e tyre sipas rasteve specifike;
Pérmbushjen e nevojave t& pérditshme, sipas vlerésimit, rast pas rasti;
Shogérim dhe transportim (shogérime pér komisione, ekzaminime mjekésore,
shogérim kur udhétojné brenda qytetit apo jasht& tij, pér nevoja personale ose
mjekésore) etj;

N o




8.

9

10.
11.

Furnizimin e barnave, ushqimeve apo furnizime t& tiera jetike sipas kérkesés s& t&

€r shérbimet bazé mjekésore dhe infermierisé;
e higjenés personale (p.sh dush, ngritje dhe pushim n& shtrat, etj);
e rehabilitimi, zhvillimi t& fizioterapisé dhe késhillim psikologjik sipas rastit;

Mbaj
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13.
14,
15.
16.
17.
18.

19.

20.

€ ofrojé shérbim né pérputhje me nevojat e pérfituesve dhe plotésimin e kérkesave
t€ programeve zhvilluese sipas standardeve t& miratuara;
T€ ofrojé siguri dhe mbéshtetie pér t& moshuarit dhe PAK pér t’i dégjuar dhe
inkurajuar qé t& shprehin nevojat, déshirat dhe ndjenjat e tyre;
T¢€ nxisé mundésits & t& arrijné potencialin e tyre t& plotg;
Té nxisé besimin dhe pavarésing e t& moshuarve dhe PAK;
T& sigurojé nj& bashképunim efigent mes ofruesit t& shérbimit me familjarét si dhe
persona té tjeré.
T& vlergsojé dhe t& marré né konsideraté t& gjitha mundssité me qéllim qg t&
moshuarit dhe PAK t& zhvillojné potencialin e t& tyre t& plotg.
Operatori social do t& plotésojé detyrat né bashképunim me Njésité Administrative
dhe sherbimofruesit lokale per vleresim, ndjekje dhe riintegrim.

Raportimi mbi punen e realizuar dhe shérbimin e ofruar né banesé do t& kryhet mbas
cdo vizite tek t& moshuarit prané titullarit pérgjegjés pér t& projektin.

Funksionet e shérbimit

T€ moshuarit dhe PAK mbéshteten dhe késhillohen pér t& ruajtur dhe pérmirésuar aftésité e tyre
personale, funksionale dhe sociale.

Aktivitetet e pérditshme:

Kujdesi dhe mbéshtetja ofrohet Per € gjitha nevojat e tyre t& pérditshme q€ jan& né vetvete forma
t€ terapisé rehabilituese.

Kujdesi konsiston né:

Pérmbushjen e nevojave t& pérditshme, sipas vlerésimit, rast pas rasti t& nevojave
personale.

Koordinimi me qendrat shéndetésore né territor pér ndjekjen shéndetésore t& tyre,
konsultimi me mjekat specilisté pér kryerjen e ekzaminimeve t& ndryshme dhe marrjen e
medikamenteve né kohg,

Furnizimin me medikamente, ushqime, detergjenté etj

Shogerim (jashte banese) pér blerjen e barnave apo furnizime t& tjera jetike si dhe per
shérbime bazé mjekésore dhe infermierie.

Shérbime rehabilitimi, zhvillimi, késhillimi psikologjik sipas rastit.




* Pérfshirja né aktivitete perfshirése dhe zbavitsse né komunitet.
* Shoqérimi ng Spitalin Rajonal dhe spitalet jashté rajonit me qé€llim kryerjen e vizitave t&

mjekét speejalisté mbi komisjonimet, shtrimet apo rehabilitimin etj.

Shérbimi i fizioterapise do t& jepet nga fizioterapist i licensuar (me kontarté shérbimi) n& banesé
ose né€ kliniké sipas nevojés dhe konsiston né trajtimin e personalizuar dhe ndihmon ng
reduktimin e dhimbjeve, riaftésimin pas léndimeve etj.

Shérbimi i operatorit social ng banesén do t& zhvillohet gjaté nje periudhe te pacaktuar deri né
momentin kur t& moshuarit nuk do t& kené& mé& nevojé pér shérbime ose kur gjendet nj& zgjidhje
tjetér ose asistence nga burime té tjera.

Aktivitetet jashté banese.

Realizimi i kétyre aktiviteteve mund & asistohet nga operatori social (sipas nje grafiku te
dakortesuar mé pare midis operatorit dhe t& moshuarit). Sipas nevojes, mund t& shoqérohen t&
vizitohen miqts, t& afermit tuaj ; t& marrin pjesé né aktivitete familjare si dhe aktivitete sociale t&
organizuara nga pushteti lokal ose organizata t& tjera lokale. Gjithashtu, sipas nevojés, t&
moshuarit do t& shogerohen ng kryerjen e pazareve, kryerjen e pagesave t& energjisé elektrike,
ujit, n& banké, né posts, pran€ gjendjes civile, né institucione t& ndryshme etj.

Planet e kujdesit individual:

Plani i Shéndetit &sht pjesé e planit t& kujdesit dhe analizohet njé heré ng ¢do gjasht& muaj.
Oftruesi i shérbimit mban dokumentacion me shkrim pér t& gjitha mjekimet, trajtimet dhe
ndihmén e paré qé marrin t& moshuarit. Asistenca pér procedurat e veganta shéndetésore ndaj t&
moshuarit kryhen vetém né bashképunim me mjekun e familjes dhe t& infermierit t& zonés.

Céshtjet e higjienés personale trajtohen ng njs ményré t€ ndjeshme dhe proaktive, @€ ndihmojné
t€ moshuarit t& krijojng dhe t& zhvillojng njé imazh pozitiv pér veten.

T& moshuarit dhe PAK me nevoja t€ veganta shéndetésore ose me aftési t€ kufizuara duhet t'u
sigurohet mbéshtetja e duhur q¢ t€ nxis€ njé mjedis pozitiv, pa fyerje.

T& moshuarit dhe PAK i sigurohet lidhje e ngusht& me profesionistét e shéndetit, q¢ ofrojné
késhilla dhe udhézime pér nevoja té vecanta shéndetésore.




Té moshuarit dhe PAK dUhfit & ﬂqihnohen q¢€ t€ kuptojng s¢-dubanpirja, alkoo]; dhe pérdorimj
substancave t& tjera paraqesin rrezige t& vegantg DPéEr shéndetin.
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Detyrime gf?)e 1é drejta pér Jamiljarét ¢ Pérfituesit t& shérbimeve:

O/
© 1 e gjitié familjarst do te njoftohen pér shérbimin q¢€ &shté duke perfituar
~—moshuari/PAK (familjar i tyre),

® N&rastet kur sshts ¢ mundur takimi me ta fizikisht do t& kérkohet miratim me shkrim
PE€r shérbimin 9€ po merr i moshuar;.

®  Operatori do t& komunikoj& me familjarét dhe t'y transmetojé atyre gjiéndjen e t&
moshuarit si dhe planin e ndérhyrjes q& do t& zhvillohet pér ta.

Dokumentimi dhe raportimi i shérbimit

Pér cdo t& moshuar pérfitues shérbimj krijohet nje dosje personale, e cila qéndron né

- Plani i kujdesit Individual;
- Raporte javore ts ofrimit t& Asistencés Shtépiake;
- Databazén me t& dhénat ¢ cdo personi q& merr shérbime;
- Foto t& ofrimit t& shérbimit,
Zyra e projektit l&vizas ka detyrimin Per t& raportuar njé heré né 4 muaj prang Shérbimit Social

Shtetéror dhe pran€ Ministarisg sg Shéndetésisé dhe Céshtjeve Sociale.,

Kritere t¢ Pérgjithshme
* Kjo rregullore zbatohet drejtpérdre;t nga ¢do punonjés.

* Punonijésit e Projektit kryejng vetz funksionin, detyrén ose punén e ngarkuar dhe ng asnjé rast
nuk lejohet t*i besohet detyra personave t& tjers.




* Veprimtaria funksionale e t& gjithé punonjésve lejon dhe kérkon njé shkallé pérgjegjésie t&
lartg.

* Me porosi d{;é miratim t& Kryetarit t& Bashkiss apo nénkryetaréve, punonjésit kané t& drejtén
dhe detyrimiioté marrin pjesé né trajnime, seminare dhe aktivitete t& tiera kualifikuese
profesional {btanda fushés s¢ veprimtarisa.
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Titullari né bashki Pér ndjekjen e zhatimit té Dprojektit

Kryetari i Bashkisg &shts titullari q¢€ ndjek dhe mbéshtet zbatimin e projektit.
1. Nénkryetari q& ndjek zbatimin e projektit varet direkt nga kryetari.
2. Nénkryetari q& ndjek zbatimin e projektit ka kéto detyra:

a. merr masa organizative pér plotésimin e detyrave t& cdo punonjési né veganti brenda
planifikimit t& detyrave t& projektit;

b. evidenton probleme g€ dalin nga veprimtaria e pérditshme si dhe géshtjet e ndryshme &
ngrihen me shkrim nga qytetarét, pércakton zgjidhjet e mundshme brenda kuadrit ligjor
né fuqi.

c. kontrollon punén e pérditshme t& specialistéve né varési, pér plotésimin e detyrave g& i
Jjané ngarkuar;

d. organizon sistemin e administrimit t& informacionit dhe t& statistikave per veprimtaring e
projektit;

Té gjithé Specialistet e Dprojektit

1. Specialistét varen direkt nga Kryetari i Bashkisé.
2. Specialistét kané kéto detyra:

a. zbatojn& me pérpikméri dhe né nivel t& larté profesional t& gjitha detyrat e ngarkuara nga
eprori;

b. jep pérgjigje ligjore dhe teknike per problemet specifike q& mbulon, sipas detyrave qé i
ngarkohen brenda projektit, si dhe pérgatit propozime lidhur me trajtimin e ¢éshtjeve t&
ndryshme me karakter profesional dhe teknik, sipas fushés q& mbulon;

¢. ndjek rastet g& i jané dhéns per trajtim, duke respektuar rigorozisht afatet e pércaktuara.
Pérgatit materialin pér secilin rast ku bshét ndérhyrja dhe jepet shérbimi.

d. punon né vazhdimési per rritjen e aftésive vetjake tekniko-profesionale dhe merr pjesé né
veprimtarité trajnuese pér kéte qéllim, ng funksion & plot&simit sa m& t& mirs t& detyrés
s€ ngarkuar, por edhe t& karrierés ng shérbimin civil. Dubhet t& njohé legjislacionin né& fuqi
dhe né ményré t& vecantg, ats qé lidhet me punén sipas specifikés s& fushés q€ mbulon.




Disiplina formale dhe administrative

1. Orari zyrtar i piilés s& administratés sé bashkisé &shtg 08:00 — 16:00, ¢do dit&, nga e héna né t&
premte, pér tq,é}; € punonjésit, prveg ditéve t& festave zyrtare, t& cilat bien ditét e javés.
2. Gjatéorarit zyrtar punonjési &shté i detyruar ta shfrytézojé me intensitet kohén e punés vetém
pér géllime pune dhe detyrat e tij funksionale. Punonjésit e projektit, pjesén mé t& madhe t& dités
jané né terren.
3. Cdo mungesé né detyré béhet me leje, veg rasteve shéndetésore, pér t& cilat t& bahet njoftimi
telefonik n& zyr&, duke dorézuar raport mjek&sor ditén e paré t& paragitjes né puné.
4. Listéprezenca pér ¢do punonjés t& projektit, pérgatitet dhe depozitohet cdo fundmuaji prané
Sektorit t& Burimeve Njerézore dhe ky i fundit, ia dorézon Drejtorisé s& Financés pér té kaluar
pagat né pérputhje me ditét, pér té cilat paguhet.

Etika pér punonjésit e projektit dhe Kodi i Veshjes

1. Punonjésit e projektit, duhet t& ruajné reputacionin, dinjitetin si dhe t& géndrojné larg ¢do
veprimi, géndrimi apo sjellje e cila mund t& zhvlerésojé emrin e mir& & Institucionit &
pérfagéson.

2. Punonjésit e projektit, jané t& detyruar t'u pérmbahen normave t€ etikés gjaté orarit t& punés.

3. Punonijésit e projektit, duhet t& ruajé konfidencialitetin q€ buron nga ligji né lidhje me
informacionin dhe materialin qé& njihet dhe merr dijeni gjaté kryerjes s& detyrés.

4. Punonjésit duhet t& jeng & sjellshém n& marrédhénie dhe né komunikimin shkresor e verbal
me eprorét, kolegét dhe vartésit e tyre, si dhe t& respektojé parimet e etikés sipas legjislacionit né
fuqi.

5. Veshja e népunésve dhe punonjésve duhet t& jet€ serioze dhe gjaté ofrimit t& shérbimit t&
mbajné pérparéset me logon e bashkisg.

6. T¢ gjithé punonjésit e projektit, duhet t& kujdesen pér higjienén personale dhe paragitjen e
jashtme.

7. N¢& t€ gjitha ambjentet e bashkisg, &shté rreptésisht e ndaluar pérdorimi, mbajtja e pijeve
alkoolike dhe pirja e duhanit.

8. N& takime pune jashté zyrés, népunésit dhe punonjésit e saj duhet t& paragiten me veshje

zyrtare.




Hyrja né fugqi

yn né fuqgi né datén e nénshkrimit t& saj nga Kryetari i Bashkise konform

Kjo rregullore bazg
39/2015 “Pér vet&qeverisjen vendore™.
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